ДУМА
ШАРАШЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.04.2025 года                                          № 17/39
О внесении изменений в Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы Шарашенского сельского поселения от 30.03.2023 № 69/157
В соответствии со ст. 13, 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", руководствуясь Уставом Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, Дума Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
решила:

1. Внести изменения в Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.
           1.1.  Дополнить Положение разделом 5. «Способы приватизации муниципального имущества».
1.2. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.1.

На территории Шарашенского сельского поселения используются следующие способы приватизации муниципального имущества.
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

3) продажа муниципального имущества на аукционе;

4) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

5) продажа муниципального имущества на конкурсе;
6) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
7) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;

8)внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.

Приватизация муниципального имущества осуществляется только способами, предусмотренными настоящим Положением и Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

	Глава Шарашенского
сельского поселения

	                           М.А. Чалов

 Исп.: Соловей М.Ю.
·  8/84446/3-74-40